Paraíba , 26 de Maio dc 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XIV ]N° 3371

DISPENSA DE LICITACAO N.° (17/2023Publicado por:

Antonio Furtado de Figueiredo Neto

Código IdcnUficador:3FC87FA0 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE

AREIA - PB, CNPJ: 08. 882. 524 / OÜÜI - 65 e EMPATECH

ENGENHARIA PARA O MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ:
18.113.863/0001-30

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO.

COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇAO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITACAO N.° 07/2023
Fundamento LEGAL: Art.75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será

pago com recursos da Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia, cm

conformidade com o Art.75, Inciso II da Lei 14.133/2021 c alterações

posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.060 SECRETARIA DE

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - 20 122 1041 2033

MANUT. DAS ATVIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA,

DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE

DESPESA

Jurídica;

ELEMENTO DE

33.90.39, Outros Serviços de Terceiro Pessoa

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA, Estado

da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com

o que dispõe a Lei de n® 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve
ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao

Processo de Dispensa de Licitação N." 007/2023, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO
PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, cm favor da

empresa qual seja: EMPATECH ENGENHARIA PARA O MEIO

AMBIENTE LTDA, CNPJ: 18.113.863/0ÜÜI-3Ü, com sede na Rua

Sebastião Burity, N." 64, Bairro Centro, Cuite - PB, CEP: 58.175-

000, representada pelo Sr. CAYO FARIAS PEREIRA, portador do
CPF: 068.577.374-44 c RG: 3.002.38-3 SSP/PB, residente c

domiciliado na Rua Luiza Bezerra Mota, N,'' 66, Bloco “B”, Apto

204, Bairro Catolé, Campina Grande - PB, CEP; 58.410-410, pelo

Valor Global RS 32.500,00 (Trinta c Dois Mil e Quinhentos Reais).

VALOR GLOBAL: RS 32.500,00 (Trinta e Dois Mil e Quinhentos

Reais).

VIGÊNCIA: 18/05/2023 À 31/12/2023

DATA E ASSINATURA: Cacimba de Areia - PB, 18 de maio de

2023, PAULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS, Prefeito e

Empresa Contratada.

Cacimba de Areia - PB, 17 de maio de 2023.

PAULO ROGÉRIO DE URA CAMPOS

Prefeito Constitucional
Publicado por:

Willame de França Almeida

Código Ideiitificador:0B3DB092Publicado por:

Willame de França Almeida

Código Idcntificador:3D41 A8F1
ESTADO DA PAR.AÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 00012/2023DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 07/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Presencial n” 00012/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS

para aquisição de materiais de limpeza, de forma parcelada,

destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do

Município de Cajazeirinhas; HOMOLOGO o correspondente

procedimento licitatório em favor de: ADEMILTON NOGUEIRA -

R$ 34.492,40; ALEXSIVANDRO RODRIGUES DA COSTA - RS

9.856,00; DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA

FREITAS-RS 19.512,80.

RS 13.739,65; JOAO VYCTOR FERNANDES DE

TERMO DE HOMOLOGACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA, Estado

da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com

0 que dispõe a Lei de n” 14.133, de Oi de abril de 2021, resolve

HOMOLOGAÇÃO a decisão da Comissão Permanente de Licitação,

ao Processo de Dispensa dc Licitação N.“ 007/2023, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO
PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, em favor da

empresa qual seja: EMPATECH ENGENHARIA PARA O MEIO

AMBIENTE LTDA, CNPJ: 18.113.863/0001-31), com sede na Rua

Sebastião Burity, N." 64, Bairro Centro, Cuité - PB, CEP; 58.175-

000, representada pelo Sr. CAYO FARIAS PEREIRA, portador do
CPF; 068.577.374-44 e RG; 3.002.38-3 SSP/PB, residente e

domiciliado na Rua Luiza Bezerra Mota, N.“ 66, Bloco “B”, Apto

204, Bairro Catolé, Campina Grande - PB, CEP: 58.410-410, pelo

Valor Global RS 32.500,00 (Trinta e Dois Mil e Quinhentos Reais).

Cajazeirinhas - PB, 24 de Maio de 2023

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA

Prefeito Constitucional

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Idcntificador:B63D4588

Cacimba dc Areia - PB, 17 dc maio de 2023.

PA ULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS

Prefeito Constitucional GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL N'

00012/2023
Publicado por:

Willame de França Almeida

Código Identificador:C00C5CCE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de

limpeza, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades

de diversas Secretarias do Município de Cajazeirinhas.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00012/2023.

DOTAÇÃO: 02.00 - GABINETE DO PREFEITO 04.122.1003.2003

- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO

COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.“ 70/2023

www.diariomunicipal.com.br/faimip 59

Impresso por convidado em 02/08/2023 20:06. Validação: 1818.1709.2C49.F987.1218.6EC3.EDD8.E992.
Comprovante de publicidade. Doc. 52496/23. Data: 06/06/2023 12:23. Responsável: Eduardo A. Santos.

353

353

Paraíba, 26 de Maio de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XIV | N° 3371

PREFEITO 03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

04.122.1003.2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 05.00 - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO 12.368.1021.2017 MANUTENÇÃO DO

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identificador:EC0E2040

PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 12.124.1021.2020 -

MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE

12.365.1021.2025 - MANUTENÇÃO DAS ATIV DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

MANUTENÇÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS -

OUTRAS DESPESAS 12.368.1021.2029 - MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 06.00 -

SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.1012.2032 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE SAÚDE 06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE 10.301.1012.2033-INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-

TRANSIÇÃO E PONDERADA 10.302.1012.2041 - SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL ÀS URGÊNCIAS

10.304.1012.2042 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10.305.1012.2043 - VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SAÚDE

10.301.1012.2044 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS

DO SUS 10.302.1012.2087 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DE COMBATE AO CORANAVÍRUS - COVID 19 07.00 -

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 08.244.1015.2047 -

OUTRAS DESPESAS 12.366.1021.2027

SAMU 192

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

AÇÃO SOCIAL 07.01 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

08.244.1015.2050 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - PRIMEIRA

INFÂNCIA NO SUAS 08.244.1015.2052 - SERVIÇO Ã GESTÃO
DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

08.244.1015.2054 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS

DO FNAS 08.00 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, SERV.

URBANOS E HABITAÇÃO 15.122.1003.2061 - MANUTENÇÃO

DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS PÚBLICAS, SERV. URBANOS

E HABITAÇÃO 09.00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE,

AGRICULTURA E PESCA 04.122.1003.2068 - MANUTENÇÃO

DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E

PESCA As dotações acima correspondem ao seguinte elemento de

despesa; 3.3.90.30.00.00

IGDBF

MATERIAL DE CONSUMO.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo 11° 000112/2023

Pregão Eletrônico n® 00021/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais odontológico para

atender a demanda da secretaria de saúde do Município de

Catingueira- PB.
VENCEDORES: APOGEU CENTER COMERCIAL DE

PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ

N° 02.911.193/0001-68 Com valor Global de R$ 9.549,60 (NOVE

MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA

CENTAVOS).
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO

HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ: 09.478.023/0001-80. Com

valor global de R$ 5.233,05 (CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E

TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS).
ODONTOMED T/A LTDA CNPJ 04.906.156/0001-97 Com valor

global de R$ 2.040,00 (DOIS MIL E QUARENTA REAIS).

Tendo esta licitação o Valor Global RS 16.822,65 (DEZESSES MIL
OITOCENTOS E VINTE DOIS MIL E SESSENTA E CINCO

CENTAVOS).

Após concluído os prazos recurso, finalizado o processo, e, estando de

acordo com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho

adjudicar o objeto desta licitação ao licitante acima, nos termos do art.

4°, XX da Lei 10.520/2002. Por tanto, encaminho a autoridade

competente para homologar.

VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2023.PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas e: CT N®

00127/2023 - 24.05.23 - ADEMÍLTON NOGUEIRA - RS 34.492,40;
CT N® 00128/2023 - 24.05.23 - ALEXSIVANDRO RODRIGUES DA

COSTA - R$ 9.856,00; CT N“ 00129/2023 - 24.05.23  - DANTAS E

NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - RS 13.739,65; CT
N° 00130/2023 - 24.05.23 - JOAO VYCTOR FERNANDES DE

FREITAS-R$ 19.512,80.

Catingueira/PB, 25 de maio de 2023.

DIEGO DOMÍNGOS DOS SANTOS

Pregoeiro OficialPublicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identiricador:B6588B0D

Publicado por:
Rosineide Nartin s De Freitas

Código Identificador:3AEAA8CB

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO N“

00010/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo n® 000112/2023

Pregão eletrônico n® 00021/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais odontológico para

atender a demanda da secretaria de saúde do Município de

Catingueira- PB.
VENCEDORES: APOGEU CENTER COMERCIAL DE

PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ

N° 02.911.193/0001-68 Com valor Global de R$ 9.549,60 (NOVE

MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA

CENTAVOS).
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO

HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ: 09.478.023/0001-80. Com

valor global de R$ 5.233,05 (CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E

TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS).
ODONTOMED T/A LTDA CNPJ 04.906.156/0001-97 Com valor

global de RS 2.040,00 (DOIS MIL E QUARENTA REAIS).

Tendo esta licitação o Valor Global R$ 16.822,65 (DEZESSES MIL
OITOCENTOS E VINTE DOIS MIL E SESSENTA E CINCO

CENTAVOS).

Após análise do processo, e, estando 0 mesmo de acordo com a lei,

HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de

medicamentos, destinados a manutenção da Farmácia Básica do

Município a cargo do Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico

DOTAÇÃO: 06.00-SECRETARIA DE SAÚDE 10301 1012 2028-

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 303 1012 2040 -

PROM. DA ASSIST. FARMACÊUTICA E INSUMOS

ESTRATÉGICOS NA ATENÇÃO B. DE SAÚDE 10 303 1012 2046

- MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA - ESTADO As

dotações acima correspondem ao seguinte elemento de despesa:
3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.32.00.00 -

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de

2023.PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de
Cajazeirinhas e: CT N° 00122/2023 - 24.05.23 - MD MATERIAL

HOSPITALAR EIRELI - RS 13.150,00; CT N° 00124/2023 -
24.05.23

00010/2023.n

NNMED DISTRIBUIÇÃO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 55.128,35.

www.diariomunicipai.com.br/famup 60

Impresso por convidado em 02/08/2023 20:06. Validação: 1818.1709.2C49.F987.1218.6EC3.EDD8.E992.
Comprovante de publicidade. Doc. 52496/23. Data: 06/06/2023 12:23. Responsável: Eduardo A. Santos.

354

354